225 *Caput XXV.—De terrore somniorum.*

- 226 *Tempus quod quieti concessum est, non conceditur esse quietum: nam terrent
somnia, visiones conturbant. Si vero iucundum quid viderint nihilominus euigi-
lantes tristarentur, tanquam illud amiserint. Adverte quid super hoc dicat
227 Eliphaz Themanites. «In horrore visionis nocturnae... pavor tenuit me et tre-
mor et omnia ossa mea perterrita sunt...
228 ... Considera Job dicentem: «Si dixerō, consolabitur me lectus meus et releuabor
229 loquens mecum in stratu meo, terrebis me per somnia, et per visiones horrore
230 concuties.» (Job VII.) Nabuchodonosor somnium vidit quod enim valde pte-
231 rruit... Multas curas sequuntur somnia, et ubi multa somnia, vanitates pluri-
mae. Multos errare fecerunt somnia, et exciderunt sperantes in illis. Apparent
enim frequenter turpes in somniis imagines...*

(1) El copista dejó sin terminar el verso.

De passione hominis

- 232 Non es omne oy en el mundo que se pueda escufar que dolores z quebrantos non los aue de passar ca quando uee sus amigos morir o enfermar see triste z dolioso maguer non puede plorar
- 233 De mas el caro amigo si fuere en rromeria el que finca en la tierra por el plora noche z dia z rruega de coraçon a quel fide sta maria que lo guarde de / mal z lo torne con alegria.
- Fol. 40 v. 234 Onde muchas vegadas el omne que es bien sano mas se duele del enfermo que yaz mal lechigado z que va en rromeria al apostol santiago que non se duele del mesmo que yaze mal quexada
- 235 Demas pecho ha de fierro o de piedra corazon que non se duele del muerto o que yaz en tal sazón o non plora de sus oios quando uee gran perdicion en parientes o amigos que sus amados muchos son.
- 236 ca omne por su amigo derecho ha de plorar z quiero lo por escripto del euangelio prouar ca dis que ihu xº non se quiso escufar quando fue al monumento a lazaro rrefusçitar
- 237 Pero digo vos atanto si me queredes creer que non ploredes las carnes ca se deuen / podrefçer mas rrogat por todos aquellos que bien solia des querer que dios les salue las almas commo les es mester
- Fol. 41 r.

Quod innumero sunt species egritudinum

- 238 Taantas maneras de males non puede omne adeuinar quantas el omne mesquino puede sofrir z pasar ca dexa taxar sus carnes z los nerbios faz quemar desende facar los vessos por quel puedan bien sanar

232 **Caput XXVI.—De compassione amicorum.**

- ¡O quanto dolore turbamur, cum amicorum damna sentimus... Plus interdum sanus in formidine, quam infirmus aegritudine perturbatur... Cuius pectus tam ferreum, cuius cor tan lapideum ut gemitus non exprimat, lacrymas non effundat, cum proximi vel amici morbum vel interitum intuetur, ut patienti non compatiatur, et dolenti non condolat? Ipse Jesus cum vidisset Mariam et iudeos, qui cum ea venerant ad monumentum, plorantes, infremuit spiritu... et lacrymatus est... Sciatis autem se culpabiliter durum et dure culpabilem, qui corporalem amici sui mortem deplorat, spiritualem animas suas mortem non deffleat.*